

فراز اندیشان

نشریه

* سیاسی، اجتماعی، فرهنگی



تبعیض آشکار
حکومت علیه
غور و مردم اش!

محمد ابراهیم



نمایندگان،
نماینده مردم

سنااتور غفاری



تقدیر از
فرمانده

محمود اندرابی



عبور از ذره بین
رئیس جمهور
غنی!

محمد عرف قاضی

متن آماده شده از صحبت محترم داکتر صاحب محمد ابراهیم ملکزاده - وکیل مردم ولایت غور در مجلس نمایندگان برای رئیس صاحب جمهور غنی و رئیس صاحب اجراییه دکتور عبدالله با حضور داشت وزیران کابینه!

اندا! محصلین که سال گذشته زحمت کشیدند تا خوب مطالعه نمایند بدون شک، سال جدید را توام با پیروزی در آزمون کانکور تجلیل می نمایند و بخاطر تداوم خوشی های شان می خواهم تا همانند سال های گذشته بالای وکلای شان اعتماد نمایند و در صورت داشتن کدام مشکلی که حل آن از وظایف و صلاحیت های.....!

اندرابی دست اندر کاران نشریه فراز اندیشان از کارکرد بی شایبه و صادقانه محترم دگروال محمود اندرابی - قوماندان کندک نظم و امن عامه ولایت غور تقدیر نمودند، مسئولین نشریه فراز اندیشان می گویند که فرمانده اندرابی.....!

محمد عارف قاضی زاده بعد از سپری نمودن آزمون که توسط رئیس جمهور محمد اشرف غنی با ارایه طرح های آماده شده و چگونگی صحبت پیرامون کارکرد های گذشته دوباره سمت شهردار شهر فیروزکوه را.....!

حمل 1395

شماره هشتم

سال دوم

سرمقاله

وکیل ملکزاده؛

تبعیض آشکار دولت در قسمت غور و مردم اش جریان دارد!

نوت: در این نشست وکلا با رئیس صاحب جمهور و رئیس صاحب اجراییه؛ وکلای غور محترمین هر یک؛ سنااتور محمد داوود غفاری، وکیل کرام الدین رضا زاده، وکیل سید نادر شاه بحر و وکیله رقیه نایل نیز حضور داشته اند که محترم وکیل محمد ابراهیم ملکزاده به نمایندگی از ولایت غور، مشکلات این ولا را به سمع سران حکومت وحدت ملی چنین رسانیده است:

متن آماده شده از صحبت محترم داکتر محمد ابراهیم ملکزاده - وکیل مردم ولایت غور در مجلس نمایندگان برای رئیس صاحب جمهور و رئیس صاحب اجراییه با حضور داشت وزیران کابینه!

سلام به همه حضار محترم!

محمد ابراهیم ملکزاده هستم - نماینده مردم ولایت غور در ولسی جرگه! از اینکه رئیس جمهور و رئیس اجراییه بشمول اعضای کابینه که حضور به هم رسانیده و برای ما فرصت صحبت داده شده است، اظهار امتنان می کنم. در ضمن، مشکلات وزارت خانه های سکتور



اقتصاد، کاریابی و کاهش فقر در جامعه باشند در مورد انکشاف ولایات محروم و عقب مانده هیچ کاری انجام نداده اند و در میان همان ولایات، ولایت غور به دلایل ذیل محروم مانده است:

1. عدم آشنایی مسئولین با محیط جغرافیایی افغانستان: با وصف گسترش مطبوعات و رسانه ها تا هنوز پنجاه فیصد کارمندان ادارات دولتی و سکتور خصوصی با نام و موقعیت جغرافیایی ولایت غور آشنایی ندارند.
2. ناتوانی در تشخیص اولویت ها: وزارت خانه ها تا هنوز عمق محرومیت و عقب ماندگی در ولایت غور را درک نکرده اند و نمی دانند پروژه باید مطابق اولویت ها داده شود که ولایت غور نسبت به ولایات

نسل جوانان ستون فقرات و نیروی توانمند سیاسی، اجتماعی، فرهنگی یک جامعه را تشکیل می دهد و جوانان از ظرفیت های بالقوه و بالفعل فراوانی همانند مسئولیت پذیری، وجدان کاری، سازگاری اجتماعی، و غیره خصوصیات و ویژگی ها برخوردارند بنابراین، سهم بزرگ در شکل دهی سرمایه های انسانی و علمی داشته و بدون شک حضور آنان در تمام عرصه ها باعث پیشرفت در جامعه می گردد. با وصف آنکه در طول یک دهه تغییرات و تفاوت های در زندگی جوانان بوجود آمده در زمینه تعلیم و تحصیل فراهم گردیده و هم چنین تغییرات مهم که در جامعه افغانستان مخصوصاً در بین جامعه دوردست تبارز کرده است چرخش نسل جوانان معارف و تحصیلات عالی است (که از لحاظ کمی 70-60 در صد جمعیت مردم را تشکیل می دهد و از لحاظ کیفی نسل پرسشگر، آرمان گرا، متعهد، مومن و آگاه می باشد).

اما متأسفانه هنوز مشکلات زیادی فراروی جوانان قرار دارد همانند نبود و کمبود معلمان با تجربه و مسلکی، نبود ساختمان، نبود میز و چوکی در مکاتب از مشکلات است که جوانان معارف با آن روبرو هستند و همچنین جوانان که در طول انقلاب عمر عزیز شان قربانی اهداف شوم رهبران محلی و مغرض شده اند و از تعلیم و تحصیل بدور مانده اند، اکنون از نبود کار رنج می برند و مجبور اند بخاطر پیدا کردن کار و تامین معیشت زندگی خارج از وطن مسافر شوند و آن هم با هزاران مشکل که در بدل جان شان تمام می شود. طوریکه ذکر شد پیشرفت قابل ملاحظه که در جامعه بوجود آمده چرخش نسل جوان معارف و تحصیلات عالی است اما متأسفانه آنچه مایه نگرانی است عدم درک منطقی و واقع بینانه این چرخش نسل (جوان) از سوی نخبه گان و رهبران جامعه است که جایگاه این نسل آگاه و پیشرو را به باور شان موجودات مزاحم، بی تجربه، احساساتی و ابزاری می بینند.

که در واقعیت، چنین رفتار که از طرف بزرگان برای جوانان لازم دانسته می شود شایسته تقدیر از جوانان و زبینه همچون اخلاق از طرف بزرگان برای جوانان دیده نمی شود و امید که به مرور زمان به رابطه صمیمیت و دوستی مبدل گردد.

تقدیر از فرمانده محمود نمایندگان، نماینده مردم

همانند سال های گذشته بالای وکلای شان اعتماد نمایند و در صورت داشتن کدام مشکلی که حل آن از وظایف و صلاحیت های وکلا می باشند با آنها مشکل خود را در میان گذارند تا مشکلات و چالش های محیط درسی شان برطرف گردد.



ادامه

ص 2

اولتر از همه تمینات خویش را بخاطر سال نو و بهار نو خدمت کلیه مردم شریف افغانستان و بخصوص مردم متدین غور تقدیم می دارم. در ضمن، بهار جدید تعلیمی را برای همه دانش آموزان و دانشجویان تبریک عرض نموده و از خداوند منان برای شان ابقای حیات تمنا دارم.

بدون شک مردم ولایت غور از اول تا حال در موارد مختلف با زنده داشتن نام پر افتخار سلاطین غوری و در دوران جهاد و مقاومت از خود شهامت و شایستگی نشان داده و افتخار بخشیدند، حضور پر رنگ و قابل ملاحظه دانشجویان غور در بدنه دانشگاه های مختلف کشور مایه مسرت و شادکامی است و هر یک از ایشان مسئولیت مشهور ساختن این ولایت را دارند که بدون شک هیچ یک از دانشجویان غوری در این امر غفلت نخواهد کرد.

دوران محصلی یک دوران خاطره انگیز ویا لوده با مشکلات می باشد که بعضی اوقات محصلین می بایست برای رفع مشکلات شان از بعضی منابع استفاده نمایند، محصلین که سال گذشته زحمت کشیدند تا خوب مطالعه نمایند بدون شک، سال جدید را توام با پیروزی در آزمون کانکور تجلیل می نمایند و بخاطر تداوم خوشی های شان می خواهم تا

امنیتی که بصورت واقع بینانه در خدمت مردم و به فکر تامین امنیت، ترقی و انکشاف ساحه زندگی مردم می کوشند سپاسگزاری نمایم.

شاه میر
اخگر



دست اندر کاران نشریه فراز اندیشان از کارکرد بی شایبه و صادقانه محترم دگروال محمود اندرابی - قوماندان کندک نظم و امن عامه ولایت غور تقدیر نمودند، مسئولین نشریه فراز اندیشان می گویند که از افراد مختلف چگونگی کارکرد و صداقت کاری جناب اندرابی را جویا گردیده اند که خوشبختانه اکثریت قریب به اتفاق مردم غور از خدمات صادقانه کندک نظم و امن عامه غور راضی بنظر می رسند و از اجتماعی بودن، به وظیفه بودن و تلاش برای تامین امنیت

شهر مسئولین کندک امن و نظم عامه خرسندی نشان می دهند. گفتنی است که چندی قبل، محترم اندرابی به پاس شهامت و لیاقت وظیفوی اش از طرف وزارت امور داخله مستحق تقدیر به تقویض رتبه (دگروال) گردید که خود نشان دهنده عملکرد قوی و فعالیت قابل قبول وی است.

در آخر، جا دارد تا از کلیه مسئولین ملکی و

عدالت، برترین

سیاست



اساس و پایه هر کشور و دولت را عدالت و مساوات تشکیل داده و نظام های برپا دارنده عدالت از جمله بهترین دولت ها بشمار می

روند. ملت های که عدالت را در قانون اساسی خود برترین سیاست و منحصی یک وجیه ملی که فرق قابل شدن بین زن و مرد، عدالت و مساوات، برابری و توازن می باشد، می توان نمونه از عدالت ها قلمداد نمود.

از اینرو، زمانیکه چنین عدالت و برابری بین دو عنصر تغیر پذیر و حفظ ارزش ها، تعادل حقوق ادامه!.....

نمایندگان، نماینده مردم اند!

گفتنی است که وکلای محترم در مجلس نمایندگان (چه ولسی جرگه و چه مشرانو جرگه) از طریق اشتراک اخلاص مندانه مردم شریف به کرسی های شورای ملی بخاطر رفع مشکلات مؤکلین شان راه یافته اند و همیشه در تلاش این خواهند بود تا به حد توان به مشکلات شان که مرتبط به صلاحیت های وظیفوی شان است.

یک موضوع که به نزد مؤکلین مان مبهم و نا آشکار باقی مانده است همانا عدم اشتراک شان در روند های که ابتکار اش توسط وکیل و یا نماینده ی می گردد که اتفاقاً همان رای دهنده به آن رای نداده است و از همان خاطر نمی خواهد خود را در پروسه ابتکار شده با ارائه پیشنهادات، انتقادات و یا روش های توصیه به منظور بهبود دخیل بسازند.

در اینجا خاطر نشان باید ساخت اینکه ما نمایندگان مردم، همیشه خود را نماینده مردم خطاب کرده ایم و خواهیم کرد، و قتیکه خود را نماینده مردم خطاب می کنیم بدان معنی که وکالت مان و ساحه کاری مان وسیع و فراگیر می باشد و هیچگاه نمایندگی از محدودیت فکری مان نمی کند.

باز هم خواهش من این است که ویژه سازی را رها نموده و سراسر به فکر ترقی، انکشاف و وحدت باشیم تا باشد که دست به دست همدیگر داده و مشکلات همدیگر و دیار مشترک مان را شانه به شانه حل نموده و از چالش های که همیشه و همه روزه دامن گیر مان در این جامعه بوده است آهسته آهسته رهایی یابیم و موفقیت ها را نصیب خویش گردانیم.

در اوایل نیز اعلان کرده بودم و حالا نیز اعلان می کنم که تا حال افتخار این را دارم که در امورات کاری ام به فضل خداوند (ج) در پیشبرد موارد کاری و رفع مشکل مؤکلین ام موفق بوده ام و خوشبختانه رضایت، حمایت و خرسندی ایشان با کارکرد اخلاص مندانه مان با ما بوده است.

از سخنان سناتور محمد داوود غفاری

انسانی در جامعه بوجود آید، همان جامعه را می توان به درستی جامعه قلمداد نمود که هم ارزش های انسانی و هم تعادل و برابری وانمود می گردد. اگر سیری بر تاریخ اسلام و جامعه اسلامی نمایم و متون سطر اسلام را مطالعه کنیم، می بینیم که از زمان پیامبر جهان اسلام حضرت محمد (ص) سنگ تهادب نخستین جامعه و دولت اسلامی گذاشته شد، دولتی که خلفای راشدین و جانشینان ایشان پایه گذاری کردند و پس از او به موجودیت آن ادامه دادند و به رشد و تحکیم آن پرداختند که از نتیجه همان دولت ها، ملت ها و جهانیان در کره زمین شاهد برپایی حکومت اند. حکومت که در ساحه آن اسلام اخوت و برادری، مساوات و برابری، تعاون و همدردی را می خواست تحقق یافت. دولت مردان آن وقت به همان خاطر به مسابه پدران مهربان با رنجها، غمها و گرفتاری ها خود را شریک دانستند و به زخم های شان مرحم می گذاشتند. رحمت، شفقت، لطف و احسان شان را هرگز فراموش نکرده همیشه در رفاه و آسایش زندگی برای شان سعی و تلاش می کردند همچنان عدالت رهبران اسلام و بالخصوص پیغمبر اسلام حضرت محمد (ص) چنین بود که خودش گرسنه می خوابید تا اینکه از رنجها و دردهای مسکینان، یتیمان و بیوه زنان آگاه و با خبر باشد.

کوشش کنید یک انتی

ویروس باشید!!!

ویروس ها عموماً خاصیت مخرب و ناهنجار کننده دارند. وقتی وارد سیستمی می گردند، تمام فضای آنجا را بر هم می زنند. چیزهای را از بین می برند و چیزهای را هم اضافه می کنند، هرچه می کنند، برای خراب کاری است، نه سازکاری. انتی ویروس ها، بر خلاف ویروس ها عمل می کنند. تلاش می کنند سازندگی ایجاد کنند، اشیای مخرب را دفع سازند و اعضای تخریب شده را بازسازی نمایند. برای اینکه بتوانند این مسوولیت ها را به درستی انجام بدهند، لازم است تا خود انتی ویروس بروز (Update) باشد، یعنی با فرآورده های نوین همگام بوده و با نسخه (Version) نهایی منطبق باشد. در غیر آن کاری از دستش ساخته نیست و حتی خودش به یک ویروس تبدیل خواهد شد که منجر به ضرر رسانی های زیادی می گردد. انسان های آگاه هم چنین خاصیتی دارند و به حیث نیروی دفع کننده ی چالش های جامعه عمل می کنند. ویروس ها (منکرات، بد اخلاقی ها، جهل، خشونت، فساد، افراطیت، بی عدالتی ها، مظالم و ...) از هر طرف وارید سیستم جامعه می گردد، همین افراد خیره هستند که به صفت عنصر دفاعی عمل می کنند، رذایل و پلیدی ها و چالش ها را از جامعه ی خود دور می سازند. پس اگر انسان امروزی رفتار، بینش و دانش خود را با شرایط عینی و ذهنی جامعه همگام و هماهنگ نسازد و شناخت کامل از رویدادهایی کنونی نداشته باشد، نهایتاً این که بروز نباشد، هرگز نه می تواند دردی را دوا و مشکلی را حل

بنابراین، تامین عدالت و برابری را باید از آن افراد آموخت که زندگی و فکر خود را صرف خدمت به مردم به مصرف رسانیده و همیشه به این کوشیده است که رضایت مردم را که در آن رضایت پروردگار نهفته است به دست آورند پس، از جوانان عزیز که قشر ناب و درخشنده جامعه هستند می خواهیم تا از شهکار های عدالت در اسلام استفاده دقیق نموده تا باشد روزی در قله های موفقیت نایل آییم.

حارنبار گل احمد حیدری

نماید. و حتا این گونه افراد با داشتن اندوخته های نا سالم و نا کارآمد خود، زیانبار خواهند بود. بناء خود را بروز کنید. از علوم و فنون نوین آگاهی به دست آورید و حد و مرز عدالت، خشونت، ظلم، بد اخلاقی و فساد را تشخیص دهید و در هنگام نقض هرکدام، چون انتی ویروس نیرومند خود را به محل برسانید و رفع مشکل نمایید. در نهایت جامعه ی خود را از نوع عامل مخرب بیرونی محافظت کنید. تا روزی رسد که سر دروازه ی جامعه ی ما نوشته شود: (سیستم جامعه ی شما محافظت شد.)

نوت: بروز نمودن دانش، به معنی رد دانش قبلی نیست؛ بلکه هدف تلفیق بین گذشته و حال برای سازنده گی آینده است. استاد دهباد

فقط تنها برای تو!

شبانگاه شعر می خوانم فقط تنها برای تو
سکوت و زیر می خوانم فقط تنها برای تو
میان این همه انسان، چه تنهائیم عزیز جان!
چی قد دلگیر می خوانم فقط تنها برای تو
مثال بوم در بام ات همه شب می زنم کوکو
سرود مهر می خوانم فقط تنها برای تو
چی دلگیر است کنارت بودن و از چشم تو دوری
دیگر من دیر می خوانم فقط تنها برای تو
چی گویم من چی قسمی می شود آیا بگویم من؟
خودم را پیر می خوانم فقط تنها برای تو
نگاهی چشم تو جانا یقین یک منشی نور است
تو را اکسیر می خوانم فقط تنها برای تو
تو با من خیلی نزدیکی شبیه ی خون به رگهایم
ترا پامیر می خوانم فقط تنها برای تو
تو پامیری نه پامیر که طی کردن بود مشکل
به رمز شعر می خوانم فقط تنها برای تو



رفتنت دنیا را پاییزی کرد!

رفتی دنیا پاییزی شد!
دیگر قصد بهاری شدن ندارد
باران بر روی برگ اشک ریخت
و برگ ها آراسته شده اند
در گذرگاه قدم مبارک ات!
هرچند فرار نتوان کرد
از هجوم هرجایی برگ ها
حالا از دست داده اند...!
فکر، غرور و ایستادگی را
پس نرو و بمان، چون...!
رفتنت دنیا را پاییزی تر می کنی!
فراز

پیر تقلب کار



استعفاء داد!

این شخص بقول معروف کاروان گوسفند های چاقی کمسیون مستقل انتخابات در تقلبات انتخابات ریاست جمهوری دور اول و دوم افغانستان را رهبری می کرد و دوشادوش ضیالالحق امرخیل - کمیشنر کمسیون مستقل انتخابات در چاق نمودن گوسفند های چاقی برای اشتراک سازی شان در پروسه سری و انسانی انتخابات فعالیت های بی شایبه داشت.

یوسف نورستانی که از پستان نامردی شیر خورده است، نه تنها که با نامزدان انتخابات به تقلب های بی شمار در پروسه دست زد که کمر اعتماد کمسیون مستقل انتخابات را برای مردم عوام شکست، مردم را برای همیشه از این پروسه نا امید ساخت و حتی روند عدم قبول نتیجه بعد از انتخابات را از طریق کمسیون انتخابات توسط نامزد بازنده اما درجه دوم به مخاطره انداخته است.

نورستانی رفاقت که با امرخیل داشت و با مشوره ی همدیگر دست به تقلب زدند، نتوانست همان راز را حفظ نماید و امرخیل را در محضر عامه و در پرده رسانه ها بی آب، هویدا کرد و متقلب خواند.

از نورستانی کتاب از خاطرات وجود دارد و هر کار وی برای هر شهروند دور از خاطره نیست، از کجایش باید گفت؟! از جهل سخن گفتن اش در صفحه رسانه ها، از خوردن بی شما و بی حساب کشمش و نخود خوردن اش و یا از اعلام نتایج بعد از یک و نیم سال انتخابات اش؟!!

رئیس کمسیون انتخابات حکم قاضی محکمه را در سطح کشور و خصوصاً در حالت برگزاری انتخابات می

....ادامه! **تبعیض آشکار حکومت وحدت ملی**

علیه غور و غوریان جریان دارد!
4. علت اینکه چرا به ولایت های دیگر بیشتر پروژه داده می شود این است که وزیر از همان ولایت است و یا بیشترین کارمندان وزارت از همان ولایت اند، از ولایت غور نه کسی وزیر، معین و نه هم رئیس در مرکز کشور وجود دارد! به همین دلیل؛ گرفتن نام غور به آنها نا شناخته است، تبعیض آشکار در قسمت مردم غور وجود دارد که بار بار بشما رئیس جمهور و رئیس اجراییه گفته شده است و بار ها بصورت انفرادی برای تان تکرار نمودم اما تا هنوز نتیجه ی نداشته است.

5. تحصیل کردگان جوان ما همه بیکار اند، این وزرای که در این نشست حضور دارند، همه دروازه های خانه ما را بوقت رای دق الباب نموده اند، آنوقت وعده خدمت دادند اما امروز به خاطر رفع نیازمندی مشکلات مردم خود آنها را در وزارت مربوطه پیدا کرده نمی توانیم و یا هر کدام وابسته به جریان های سیاسی اشخاص اند که می خواهند آزادی را از جوانان تحصیل کرده بگیرند و وابستگی های شان را در وزارت ها استخدام نمایند. وزرای کابینه همه حاضر اند و کسی پشت سر نیست، اینکه حاضرند لطف نموده بگویند که: چند جوان تحصیل کرده غوری در وزارت ها استخدام شده است؟!!

رئیس صاحب جمهور و رئیس صاحب اجراییه!؛ امروز وضعیت کشور در چه حالت است، حفظ از تمامیت ارضی و محدوده جغرافیایی بنام افغانستان مفت و رایگان انجام نیافته است، بیش از دو میلیون نفوس بخاطر آزادی نام افغانستان شهید و معلول داریم. بعد از این ما کسانی که این وطن را به همت والای مردم خود نگهداری و پاسداری نمودیم، اگر وضعیت را به روال فعلی دوام بدهید و به خواسته های برحق و معقول ما که نمایندگان مردم هستیم و از حق همه مردم افغانستان نمایندگی می کنیم (و خصوصاً مردم غور که ما نماینده ایشان هستیم برای حکومت وحدت ملی فداکاری های بی شمار داشتند) به شما اجازه نخواهیم داد تا ما را به سکرتریت ها دمی هم انتظار بمانید.

و در صورت ادامه بی توجهی، گرد هم خواهیم آمد و تصامیم خود را بصورت منسجم خواهیم گرفت! تشکر از توجه تان!

در آخر، متن تهیه شده فوق به دسترس رئیس صاحب جمهور و رئیس صاحب اجراییه قرار گرفت و ایشان وعده نمودند که در مجلس بعدی به جواب هر نکته ذکر شده خواهند پرداخت!

شاخ جنگی ژنرال ها

در بلخ

از آنجاییکه حقوق تاجکان توسط محمد اشرف غنی - رئیس جمهور بر حال حکومت وحدت ملی افغانستان در تکتیک های ماهرانه ی دوران مبارزات انتخاباتی با گرفتن دو بازوی چپ و راست از دو قوم معتبر (دارنده نفوذ قومی و قدرت دولتی) پایمال گردیده است و با صرف نظر و سرکوبی بعضی اکثریت ها، اقلیت ها

را رشد داده شده است، موجب بروز بدبختی ها و ایجاد کینه و کدورت ها شده است.

یکی از آن جمله افرادی که از نسل تاجک و خراسان ادعای پایمال بخت و حق قوم خویش را از غنی بر سینه دارد استاد عطا محمد نور - والی برحال بلخ می باشد، عطا در دوران های جهاد و مقاومت برای حفظ مال، جان، دین و ناموس این خاک و هموطنان خوب کوشیده است و بعد از آنکه قافله مجاهدین بر بستر پیروزی خوابید، عطا از سهم گیری اش در رژیم های مختلف ابا نورزید و در هر دوره ی کاری حکومتی،

حمایت نوشت:

حضور به هم رسانیدن منسجم وکلای غور و اتفاق نظر شان بخاطر حل مشکلات موجود در ولایت غور و رهایی این ولایت از فقر، تنگ دستی، بی کاری، بی توجهی حکومت وحدت ملی یک گام ارزنده، قابل ستایش و آینده دار بشمار می رود که مطمئناً مورد حمایت و استقبال کلیه مردم ولایت غور قرار خواهد گرفت، نکته مسرت و قابل عطف است که وکلای عزیز مان دوشادوش هم از سران حکومت وحدت ملی به نفع و فلاح ولایت دور از توجه و دور افتیده ی غور حق طلبی می کنند.

هرگاه این روال هم بستگی بین وکلای مان از اول جریان می داشت و نفاق نظر ها در حرکات شان دیده نمی شد، بدون شک پیروزی، پیشرفت و جلب توجه سران با ما می بود. باز هم جهان سپاس از ایشان که این لطف و ایثار را به حق مردم غور نمودند و خانه شان آباد.

در رابطه به متن فوق که فشرده ی از صحبت های محترم ملکزاده است باید گفت که واقعاً متن فوق از لابلای واقعیات ها و مشکلات است که مردم غور با آن دست و پنجه نرم می کنند اما کسی وجود ندارد که به مشکلات شان راه حل بسنجد.

موضوعات درخور توجه را که ملکزاده صاحب اشاره داشتند و شایسته یادآوری مجدد دریافتم، قرار ذیل اند؛

- خاطر نشان ساختن اینکه: "تبعیض آشکار دولت در قسمت غور و مردم اش جریان دارد!"

- کم دانشی مسئولین با محیط جغرافیایی افغانستان

- ضعف دولت در تشخیص اولویت ها

- بی مهارت بودن و مسلکی نبودن افراد که پلان طرح می کنند و برنامه ریزی می نمایند.

- گوشزد سازی بی کفایت بودن وزرای کابینه با حضور داشت خود شان در نشست.

- مشکلات فقر ولایت غور.

- واسطه بازی ها و تقرر بر اساس شناخت در وزارت ها.

- ذکر عدم توجه حکومت وحدت ملی به ولایت غور با حضور داشت رئیس جمهور و رئیس اجراییه حکومت وحدت ملی.

- ذکر بی توجهی وزرا برای وکلا در امورات کاری و رفع مشکلات موکلین.

- اخطاریه جدی برای سران حکومت در صورت ادامه روال نا بسامان به حالت کنونی.

در خاتمه، جا دارد تا بار دیگر از احساس همدردی و صحبت عادلانه وکیل صاحب محمد ابراهیم ملکزاده

شخصیت و حضور اش برای همگان قابل ملاحظه بوده است.

دومین شخصی که در دومین طرف این قضیه است

ژنرال عبدالرشید دوستم - معاون اول رئیس جمهور می باشد که دوستم هم در دوران جهاد و مقاومت نقش قابل ملاحظه ی را اجرا و انجام داده است، دوستم با رهبری حزب جنبش ملی از اقتدار و حاکمیت بخصوص برخوردار است و بین ازبکها با اینکه مقام دوم ریاست جمهوری را از آن خود کرده است از اعتبار و احترام خیلی خوبی برخوردار گردیده است.

هر دوی این دو ژنرال از یک لحاظ دارنده ی حین ویژگی اند که عبارت از جهاد برای حفظ ارزش های پسندیده اسلامی است و همان ویژگی

را نمی توان منحصر به فرد دانست چون مردم افغانستان اکثریت قریب به اتفاق مجاهد اند و همه این طوق را با افتخار در سینه دارند.

نگران این موضوع نباید بود که این دو شخصیت و دو عقاب سمت شمال با هم در نبرد قرار دارند چون هدف اصلی این دو دولتمرد نشان دادن قوه مردمی حمایت گر از خود شان برای رئیس جمهور و جامعه جهانی است که هیچوقت این دو ژنرال نمی خواهند دولت نیمه پایه فرونشین گردد برای اینکه نفعی در نابودی حکومت برای هیچ یک از ایشان دیده نمی

که در واقعیت دل مردم غور را بر سر حکومت وحدت ملی با سخنان سنجیده ی شان یخ کردند صمیمانه و بدور از تملق اظهار امتنان نمایم. در واقعیت ما مشکل و یا خصومت با هیچ یک از وکلای محترم نداریم، همینکه انتقاد از کارکرد شان می کنیم به معنی مخالفت با ایشان نیست بلکه تنها جلب توجه شان به موارد است که شایسته و درخور توجه از طرف ایشان دیده می شود.

گل رحمان فراز

شود و حتی اگر خود شان به شروع تفرقه اندازی گردند، نمی توان سهمی که حالا دارند در حکومت که از لابلای تفرقه اندازی خود شان بوجود می آید.

نگرانی در این جاست که از تصادم قوت های این دو ژنرال شخصی بنام گلبدین حکمتیار که تازه وارد کار زار صلح افغانستان و ادغام مجدد اش گردیده است به نفع خویش استفاده نموده و تجربه نشان داده است که پای گذاشتن حکمتیار در داخل هر نظام با (حتی هدف خیر اش) موجب سر نگرانی همان حکومت و نظام حکومتداری است، بقول معروف وارد شدن اش شگون بد در پی دارد.

حکمتیار از این روند که حالا ژنرال عطا محمد نور و ژنرال عبدالرشید دوستم در پیش دارند، بخوبی نفع می برند و این تفرقه اندازی می تواند صد فی صد نتیجه پا گذاشتن حکمتیار برای صلح و مفاهمه با دولت وحدت ملی باشد.

تلاش های حکومت وحدت ملی در رابطه به ادغام حکمتیار بی نتیجه است و دولت افغانستان به هیچ وجه نمی تواند از این سودا در بازاریکه حکمتیار چانه زنی سروش بودن را دارد، به نفع افغانستان ختم گردد. حکمتیار حتی به نزد حزبی ها، طالبان و داعشی های فعلی اش خود را باخته است که هم قطاران سابق اش، مرگ و زندگی حکمتیار را یکسان می بینند. (شخصیت حکمتیار همانند اجساد بی نور و بی ارزش اسامه بن لادن و ملا عمر کور زیر پا افتاده است) از اینکه نقش اش در هماهنگی حرکات و شورش های طالب و داعش به رضایت مدون ها نیانجامید، خود را با کشتی نیرنگ، سفید چشمی و

مسئول اخذ مقالات: عبدالله جهادوال 0777796732
 مسئول توزیع: محمد فایق 0775785505
 گزارشگر: عبدالعزیز عظیمی 0773061800
 نشانی برقی: faraz.andishan786@gmail.com
 آدرس: مقابل تعمیر سابقه لیسه عالی سلطان علاوالدین
 تیراژ: 2000 شماره

صاحب امتیاز: گل رحمان فراز
 مدیر مسئول: شهید الله ابراهیمی
 سردبیر: شاه میر اخگر
 ویراستار: محمد خان حکیمی
 هیئت تحریر: ندیر احمدی، عیسی اقبالی، شرف پژمان، عبدالباقی و فاء،
 عبدالحی تابش

مجمع ملی جوانان افغانستان - غور افتتاح و تشکیل جلسه داد!

مجمع ملی جوانان افغانستان در سال 1386 تاسیس و از همان



تاریخ تا حال مسئولیت های فرهنگی و اجتماعی را در مطابقت با قوانین نافذ کشور، حقوق شهروندی و اساسنامه این مجمع به پیش می برد.

این مجمع که فعالیت هایش را از مغز کابل آغاز نموده است و در محیط فرهنگی و اجتماعی کابل بال های بسا افتخار آفرین و خلاقیت گشوده است، به محدوده فعالیت پایتخت خود اکتفا نکرد و همان بود که بال های گشایش دفاتر ولایتی اش را از دیاد بخشید و در بیست و شش ولایت افتخار گشودن پنجره های روشنی و حلقه های فکری را بخشید.

ولایت غور نیز از سعادت گشایش این روند مستقیم و انقلاب فکری بی نصیب نبوده است، کوشیدیم و اخلاص ورزیدیم تا دامنه فعالیت ها و بارور سازی شاخه های مجمع ملی جوانان افغانستان را در محدوده ولایت غور نیز انتقال دهیم که خوشبختانه در تلاش و عمل کرد مان موفق بوده ایم و انشاءالله در محیط فرهنگی و مدنی غور مؤثر واقع خواهیم شد.

اولین جلسه دفتر ولایتی مجمع ملی جوانان افغانستان در ولایت غور با حضور داشت رئیس، مسئولین کمیته های دوازده گانه، معاونین کمیته ها و اعضای کلیدی این مجمع تدویر یافت و روی اهداف مجمع، چگونگی روابط اش با نهاد های دیگر و ایجاد رخنه برای مجمع بحث و گفتگو صورت گرفت!

اعضای مجمع حمایت کلی و اخلاص مندانه شان را از مرام های گنجانبوده شده در اساس نامه این مجمع اعلان نمودند و وعده سپردند تا در هر شرایطی برای پیشبرد امور محوله شان در خدمت دفتر مجمع باشند.

آدرس مجمع: مقابل ریاست سره میاشت، دفتر مجمع ملی جوانان افغانستان - غور
 محمد خان حکیمی

تربیت عقلانی در اسلام و دلالت های آموزشی آن

یکی از ابعاد نظام فکری اسلام، دعوت به تفکر و تعقل است. دلیل اساسی این دعوت ویژگی عقلانی انسان است و انسان خلیفه خداوند در روی زمین است. کمال و زندگی سالم انسان به میزان اندیشه اش بستگی دارد و تربیت عقلانی وجود مکرم انسان یکی از اصول اساسی تعلیمات قرآن کریم است.

تفکر اگر سطحی و پراکنده باشد آسان اما بی ثمر است، اگر عمیق و مبتنی بر مطالعات دقیق و حقیقت جویی باشد سخت اما بسیار مفید است.

یکی از نکات مهم در تربیت عقلانی از دیدگاه اسلام آن است که اسلام موضوع تفکر را مطلق و مبهم نگذاشته، بلکه با تعیین موضوعات، تفکر را برای همه بیان نموده به عنوان مثال: اسلام رکن اساسی خود را توحید قرار داده و آدمی را به تفکر در پایه های اصلی دین دعوت کرده است. این موضوع نشان می دهد که گذر نامه ورود به اردوی موحدان، تحقیق و تفکر است و هرکسی بدان گذرنامه به عرصه توحید وارد شود هم خود زیان خواهد دید و هم به جامعه توحیدی خسارات خواهد زد.

خسران خود از این بابت است که استعدادهای فطری اش بطور سالم و همه جانبه رشد نخواهد کرد و خسران موحدان از این نظر است که قادر به انجام رسالت عضویت در جامعه توحیدی نخواهد بود و به علت ناتوانی در برقراری رابطه منطقی و اثر بخش با دیگران بخشی از سرمایه جمعی را هدر خواهند داد. یکی از نکات ظریف و تربیت عقلانی در اسلام پیوند ذاتی و حکمت آمیز موضوع تفکر با پرورش تفکر است، در اسلام هرچیز شایسته تفکر نیست. زیرا عقل با آنچه در مورد آن می اندیشد، تغذیه می شود و رشد می کند، بنابراین می توان گفت که بحث در مورد موضوعات تفکر؛ انسان را به روش های تفکر نیز رهبری می کند و شرایط مناسب را برای توسعه فکری فراهم می سازد.

اسلام برای تربیت خرد، از محدود ساختن میدان عمل و جولانگه آن شروع به کار می کند و آنرا از پراکندگی و از بین رفتن در پشت پرده مجهولات نادیده می که عقل را راه قدم گذاشتن در آن نیست، محفوظ و مصون می دارد و نصیب انسان را از نادیده ها و محسوسات تا آنجا که به خواسته های کنجکاوانه و میل به کشف مجهولاتش قدرت و ظرفیت دارد بر او اعطا کند.

اسلام عقل را با تفکر و تأمل در حکمت و تدبیر باری تعالا در نظام اعجاب انگیز جهان هستی بر می انگیزد، این تفکر و تأمل عقل را به فطرت الهی انسان نگه میدارد، انسان باید در یابد که آفریننده ی است. حکیم زمین و آسمان را آفریده و جهان را به سوی کمال به گردش در آورده جهان هستی دریای بی کرانی است که سزاوار است عقل در آن به شنا پرداخته و مردم مروارید غلطان به چنگ آورد. فلسفه های گوناگون از ابتدای ظهور شان تاکنون به چنین اقدامات دست بازیده اند، ولی در ذهن و دور از واقعیات خارجی، این رویه نه زنده گی را به حرکت آورده و نه به هدفی رسانیده است. اما قرآن می خواهد این اندیشه های نظری را با روح درآمیزد، تا روح به جنبش آید و تمام عالم احساس حیات کند و در نتیجه، دل هم به حرکت آید و به خدا بی پیوندد. هدف غایی این اندیشه اصلاح قلب بشر و ایجاد زنده گی بر پایه عدل، حق، و نظامی است که بطور از روز نخست در عالم نهفته بوده و در بنای زنده گی وجود داشته است.

محمد حسن سعادت

عبور از ذره بین رئیس جمهور

مبارک باد تقرر مجدد!!



محمد عارف قاضی زاده - شهردار اسبق شهر فیروزکوه بعد از سپری نمودن آزمون که توسط رئیس جمهور محمد اشرف غنی با ارایه طرح های آماده شده نامزدان برای انکشاف و زیبا سازی شهر ها در قصر گل خانه و چگونگی صحبت پیرامون کارکرد های گذشته نامزدان برگزار شده

بود، بار دیگر به موفقیت در آزمون نایل آمد و رضایت کلی و همه جانبه رئیس جمهور را با ارایه طرح جامع اش حاصل کرد.

موضوعات که مشمول طرح جامع محترم شهردار محمد عارف قاضی زاده بود عبارت از: نیاز ها، خواست ها و مشکلاتی می باشد که مردم غور به حل آن نیاز دارند و در آخر طرحی دیگری با متون جامع از آینده نگری انکشافی و رشد شهر فیروزکوه توسط محمد عارف قاضی زاده برای رئیس جمهور محمد اشرف غنی هم بصورت شفاهی و هم بصورت کتبی ارایه داده شد.

محترم قاضی زاده نه تنها در اداره شهرداری از خود توانایی و خلاقیت نشان داده است بلکه در زمان ماموریت های جداگانه اش بحیث مسئول ولایتی دفتر یونسکو در غور و مسئول ولایتی پروژه "رمپ اپ" و چندین وظیفه دیگر خوب درخشیده و افتخار کمایی کرده است.

اوصاف را که در بزم قاضی زاده صاحب یافتم؛ خوش نویس، خوش برخورد، خوش سخن، درس خوان مدبر و مدیر موفق است که نفس علاقه اش به مطالعه وی را در آغوش دانایی و نفس کارکرد اش وی را در آغوش کار کشتگی پرورش داده است.

حکم تقرر مجدد محترم محمد عارف قاضی زاده بنا به متن پیشنهاد اداره مستقل ارگان های محلی و قرار مکتوب نمبر 2734 مورخ 29.12.1394 بحیث شهردار (شاروال) شهر فیروزکوه با تفویض صلاحیت های زیاد در تمام بخش های کاری صورت گرفته است.

فلهذا، عبور محترم قاضی زاده را از دایره ی آزمایشی محدود رئیس جمهور که بیرون شدن از آن بسا محال است، برای کلیه مردم شریف غور مبارک باد می گوئیم و از محترم شهردار صاحب قاضی زاده خواهش مندیم تا در عرصه ی کاری خویش کما فی سابق ابتکار و خلاقیت نشان دهد تا شهر زیبایی مان با تدابیر سنجیده و مدیریت شده بیشتر از پیش انکشاف یابد و مشکلات فعلی که این